
Prace Związku

Protokół z posiedzenia Zarządu Związku 04_02_2014 r. Nakło nad Notecią (22 Lutego 2014)

PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU
ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH

Nakło nad Notecią, 04 lutego 2014 r.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Udział przedstawicieli Związku w XXVI Targach Sportów Wodnych i Rekreacji „Wiatr i Woda” ( 03- 06.04.2014 r. na Stadionie Narodowym
w Warszawie), którym towarzyszą obchody 10- lecia Nagrody Przyjaznego Brzegu oraz równolegle odbywające się Targi Turystyczne
„Podróże.” Propozycja udziału w debacie nt. Co czynić, by polskie brzegi były bardziej przyjazne ?
4.1. Gala Laureatów Nagrody Przyjaznego Brzegu, 5 kwietnia 2014 roku, w salach targowo- wystawowych Stadionu Narodowego. 
5.  Udział  Związku Miast i  Gmin Nadnoteckich w II  Międzynarodowych Targach, Konferencji  Żeglugi Śródlądowej i  Gospodarki  Wodnej
„WaterWays” EXPO 2014 oraz w II Sejmiku Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy ( 10-12.06. 2014 r., Bydgoszcz ). Podczas Sejmiku
m.in. przedstawiony zostanie „Raport o stanie turystyki wodnej w Polsce.” Odbędą się również obchody z okazji 240 - lecia Kanału
Bydgoskiego oraz VII Bydgoski Festiwal Wodny „Ster na Bydgoszcz.”
6. Omówienie planu wydarzeń targowych oraz imprez promujących drogę wodną Wielka Pętla Wielkopolsko- Lubusko- Kujawsko-Pomorska
w związku z partnerstwem wspierającym Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z Wielkopolską Organizacją Turystyczną w Poznaniu (
Liderem ) na rzecz wdrażania Projektu „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” ( WRPO
na lata 2007- 2013 ).
7. Przygotowanie XXVI Walnego Zebrania Członków ZMiGN (marzec 2014 r.).
8. Projekt „Noteckie Smaki”- organizacja wspólnego przedsięwzięcia promocyjnego miast i gmin nadnoteckich należących do ZMiGN we
współpracy z Impresariatem Kulinarnym.
9. Dyskusja i wolne wnioski.
Zakończenie obrad.

Ad.  1-3)  W  siedzibie  stowarzyszenia  „Związek  Miast  i  Gmin  Nadnoteckich”  przybyłych  na  obrady  serdecznie  powitał  w  imieniu
przebywającego w tym czasie na urlopie wypoczynkowym Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią- Sławomira Napierały (Wiceprezesa
Związku) zastępca Burmistrza Piotr Kalamon.
Posiedzenie otworzył Prezes Zarządu Franciszek Strugała (Burmistrz Czarnkowa) stwierdzeniem prawomocnego quorum. Zarząd obradował
w 5-os.  składzie.  Lista  obecności  stanowi  zał.  nr  1.  Równolegle  do  spotkania  Zarządu obradowała Komisja  Rewizyjna  Związku  pod
przewodnictwem Burmistrza Wielenia- Zbigniewa Stochaja. Z posiedzenia Komisji  sporządzono protokół stanowiący odrębną dokumentację
dotyczącą przeprowadzenia kontroli finansów stowarzyszenia oraz prawidłowości funkcjonowania Biura Związku.
Porządek obrad Zarządu Związku został przedstawiony i przyjęty bez uwag. Gościnnie w obradach Zarządu uczestniczyli: Starosta Nakielski-
Tadeusz Sobol oraz Jolanta Małecka reprezentująca Ref. Turystyki i Sportu Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią.

Ad. 4) Omówiono planowany udział przedstawicieli Związku w tegorocznej edycji Targów Sportów Wodnych i Rekreacji „Wiatr i Woda” w
Warszawie z uwagi na przypadający jubileusz 10- lecia „Nagrody Przyjaznego Brzegu.” Targi odbędą się w dniach 03- 06.04.2014 r., po raz
pierwszy na Stadionie Narodowym w Warszawie. Związek otrzymał Nagrodę Przyjaznego Brzegu’2007, dlatego miał prawo jako laureat
rekomendować innych do Nagrody.  Ostatnio Zarząd Związku rekomendował do Nagrody Przyjaznego Brzegu’2013 Powiat Nakielski  za
realizację projektu pn. „Przystań wodna na rzece Noteć w Nakle nad Notecią - I etap” oraz „Budowa budynku przystani wodnej wraz z
zapleczem dydaktycznym w Nakle nad Notecią- etap II” (Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata
2007-2013).  Wyniki  konkursu  nie  są  jeszcze  znane  (będą  publikowane  na  www.polskieszlakiwodne.pl  ).    Niezależnie  od  wyników
tegorocznego rozstrzygnięcia  konkursowego,  Starosta  Nakielski  podziękował  członkom Zarządu  Związku za  rekomendację  i  zgłoszenie
Powiatu Nakielskiego do tej prestiżowej Nagrody, zgłosił także swój akces udziału w targach. Uzgodniono, że w dniu 5 kwietnia br. w
dorocznej Gali Laureatów Nagrody Przyjaznego Brzegu i obchodach dziesięciolecia udział wezmą przedstawiciele Zarządu Związku Miast i
Gmin Nadnoteckich. Zaproszenie kierowane jest także do wszystkich dotychczasowych Laureatów Nagrody (Gmina Santok, Gmina Miasta
Czarnków, Gmina Drawsko, Gmina Barcin). Ponadto wszyscy zainteresowani burmistrzowie i wójtowie gmin nadnoteckich mogą uczestniczyć
w  tym  wydarzeniu  targowo-  konferencyjno-  konkursowym  i  debacie  nt.  Co  czynić,  by  polskie  brzegi  były  bardziej  przyjazne  ?
Przedsięwzięcie objęte jest patronatem Centrum Turystyki Wodnej PTTK, Polskiego Związku Żeglarskiego, Ministerstwa Sportu i Turystyki,
Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej i Polskiej Organizacji Turystycznej.
Dyrektor Biura zwróciła uwagę na możliwość promocji działalności Związku podczas targów, bowiem będzie funkcjonowało stoisko wspólne
Centrum Turystyki Wodnej w Warszawie, na które laureaci „Nagrody Przyjaznego Brzegu” mogą przekazać swoje materiały promocyjne. Na
targach będzie również stoisko Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej. Związek zaistnieje jako partner wspierający w projekcie kluczowym.
Jest zatem kilka możliwości zaprezentowania się podczas tegorocznych targów „WiW.”

Ad. 5) W kolejnym punkcie obrad omówiono udział Związku Miast i  Gmin Nadnoteckich w II Międzynarodowych Targach, Konferencji
Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Wodnej „WaterWays” EXPO 2014 oraz w II Sejmiku Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy. 
Dyrektor  Biura  Związku  Hanna  Forbrich  zapoznała  zebranych  z  założeniami  planowanych  wydarzeń,  które  odbędą  się  w  dniach
10-12.06.2014 r. w Bydgoszczy (Hala „Łuczniczka”). Związek miał własne stoisko promocyjne podczas zeszłorocznej edycji „WaterWays,”
które odbyły się we Wrocławiu, w Hali Stulecia.
Prezes Zarządu Związku zaznaczył także aktywny udział przedstawicieli Związku w I Sejmiku Żeglugi Śródlądowej- założycielskim, który
odbył się w Elblągu. Zauważył ponadto,  że na lokalizację obrad Sejmiku w Bydgoszczy nie bez znaczenia była aktywność Samorządu
Województwa Kujawsko- Pomorskiego we wdrażaniu działań mających na celu ożywienie śródlądowych dróg wodnych. Związek został już
niejako wpisany do udziału w targach w panelu dwudniowych konferencji  i  spotkań.  Skarbnik Zarządu Marek Tchórzka (Wójt  Gminy
Drawsko) zaproponował, aby Związek brał udział nie tylko w części konferencyjnej, ale również przygotował własne stoisko targowe- przy
wsparciu materiałami promocyjnymi gmin członkowskich. Targi będą imprezą cykliczną, w związku z czym w ramach posiadanego budżetu,



należałoby wyznaczyć pulę środków przeznaczonych na coroczny udział Związku w tym wydarzeniu. Prezes Związku dodał, że w takim
przypadku konieczne byłoby wsparcie gmin nie tylko poprzez przekazanie materiałów promocyjnych, ale także wydelegowanie na stoisko
swoich przedstawicieli. Chodzi bowiem nie tylko o stoisko, ale również transport materiałów oraz pracowników do obsługi stoiska. Konieczne
jest przy tym delegowanie osób znających języki obce, bo często odwiedzają stoiska goście spoza granic kraju. Materiały promocyjne na
targi powinny być związane z tematyką wodną, poszukiwane są zwłaszcza wydawnictwa mapowe i folderowe (tłum. jęz. ang., niem.).
Termin zgłoszeń udziału w targach do końca marca (koordynacja Biuro). Zarząd ostatecznie rekomendował opcję udziału w targach ze
stoiskiem związkowym oraz „głosem w sprawie Noteci”- w części panelowej ( www.waterways.ztw.pl ) Koszty organizacji  stoiska, jego
obsługi oraz transportu materiałów zostaną pokryte ze środków Związku. Na najbliższym Walnym Zebraniu Członków Związku zostanie
przedstawiony koszt uczestnictwa w targach.
Równolegle będzie odbywał się Festiwal Wodny „Ster na Bydgoszcz” oraz obchody z okazji 240- lecia Kanału Bydgoskiego. Członek Zarządu
Andrzej Wiśniewski (delegat gminy Zwierzyn) zaproponował, aby w trakcie wydarzeń targowych (10-12.06.2014 r.) zaplanować dodatkowe
obrady Walnego Zebrania i skorzystać z propozycji zgłaszanej na poprzednich zebraniach związkowych przez Bractwo Bydgoskiego Węzła
Wodnego w sprawie możliwości skorzystania na obrady z odrestaurowanej barki, zacumowanej w Bydgoszczy. Sprawa powyższa zostanie
przedyskutowana podczas marcowych obrad Walnego Zebrania.
W tym punkcie dyr. Biura Związku poinformowała, że o członkowstwo wspierające w Związku zamierza ubiegać się Powiat Nakielski. Zarząd
Powiatu winien wystąpić z wnioskiem formalnym w powyższej sprawie, dopiero będzie możliwe podjęcie decyzji o członkostwie przez Walne
Zebranie Członków Związku. Na chwilę obecną ZMiGN liczy 21 członków (z terenu trzech województw: kujawsko- pomorskiego, lubuskiego i
wielkopolskiego). 

Ad. 6) W kolejnym punkcie obrad przedstawiono plan wydarzeń targowych oraz imprez promujących drogę wodną „WPW” w partnerstwie
wspierającym Związku  z  Wielkopolską  Organizacją  Turystyczną  w  Poznaniu  (  Liderem )  na  rzecz  wdrażania  Projektu  „Kompleksowa
promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” ( WRPO na lata 2007- 2013 ). Zarząd otrzymał sprawozdanie
złożone przez Lidera Projektu za rok 2013, w tym najważniejsze działania wraz z poniesionymi kosztami na poszczególne elementy projektu.
Stoiska  „WPW”  nie  przewidziano  podczas  czerwcowych  „WaterWays”  w  Bydgoszczy.  Konieczna  jest  aktualizacja  dokumentów,  które
corocznie zobligowani są partnerzy składać do Lidera Projektu, tj. oświadczenie o kwalifikowalności podatku VAT oraz zaświadczenie z
Urzędu Skarbowego (koordynacja Biuro).

Ad. 7) Następnie omówiona została sprawa organizacji XXVI Walnego Zebrania Członków Związku. Burmistrz Wielenia Zbigniew Stochaj
(gospodarz grudniowych obrad) zgłosił na miejsce najbliższych obrad: Gminę Zwierzyn (woj. lubuskie). Delegat reprezentujący gminę 
Andrzej Wiśniewski wyraził zgodę. W dyskusji ustalono, że najlepszym terminem obrad będzie 11 marca 2014 r., godz. 10.30 (wtorek).
Projekty uchwał najbliższego Walnego Zebrania zostały załączone w materiałach pod obrady Zarządu i omówione pod kątem sprawozdania
z działalności Związku za rok 2013.
Prezes Związku Franciszek Strugała przypomniał, aby zaprosić na najbliższe obrady  przedstawicieli wojewódzkich zarządów melioracji i
urządzeń wodnych z woj. wielkopolskiego, kujawsko-pomorskiego i lubuskiego. Wstępną deklarację udziału złożył podczas ostatnich obrad
Walnego w Wieleniu Arkadiusz Błochowiak- Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu. Zaproponowano
także,  by  zaprosić  do  udziału  w  Walnym  Zebraniu  przedstawiciela  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Lubuskiego  i  poprosić
ewentualnie  o przedstawienie możliwości  uzyskania dofinansowania na zagospodarowanie nabrzeży w ramach perspektywy finansowej
2014-2020. Wszystkie propozycje zostały przyjęte.

Ad. 8) W kolejnym punkcie obrad po raz kolejny podjęto temat nowego projektu pn. „Noteckie Smaki,” którego pomysłodawcą był Wójt
Gminy Drawsko Marek Tchórzka. Koncepcja projektu została zaprezentowana podczas XXV Walnego Zebrania Członków Związku przez
przedstawiciela  Impresariatu  Kulinarnego,  a  podczas  minionych  obrad  najważniejsze  założenia  przybliżyła  dyr.  Biura  Związku.  Przed
obradami Zarządu gminom rozesłano założenia i wstępny kosztorys organizacji imprezy oraz poproszono o udzielenie odpowiedzi na kilka
pytań. Chodziło o to, czy w ogóle jest zainteresowanie nowym projektem o charakterze promocyjnym. Większość gmin udzieliła odpowiedzi.
Akces bycia gospodarzem w pierwszym roku organizacji  zgłosiła Gmina Białe Błota oraz warunkowo miasto Czarnków. Większość gmin
negatywnie odniosła się do propozycji partycypowania w kosztach organizacji imprezy. Wszystkie gminy deklarowały pomoc w zakresie
wsparcia promocji projektu. Zestawienie poszczególnych odpowiedzi uzyskanych z gmin przedstawiła z ramienia biura Hanna Forbrich.
Reasumując, pomysłodawca „noteckich smaków” wójt Marek Tchórzka stwierdził, że organizacja nowej imprezy dotyczyła wspólnej realizacji
tego zadania przez Związek oraz gminy członkowskie. Sens miałoby zorganizowanie jedynie imprezy z dużym rozmachem, która zaistniałaby
medialnie i ściągnęła do gmin nadnoteckich ludzi z zewnątrz. Jednak patrząc na słaby entuzjazm gmin, które udzieliły lub nie- odpowiedzi w
sprawie włączenia się do wspólnej realizacji projektu i brak wolnych środków na dodatkowe zadanie to impreza nie ma szans powodzenia.
Należałoby podjąć decyzję, czy Związek dofinansuje w sposób znaczący tą imprezę, co wiązałoby się z koniecznością podniesienia wysokości
składki członkowskiej. Istnieje jednak wówczas ryzyko, że przy podniesieniu w sposób znaczący wysokości składki część gmin zrezygnuje z
członkowstwa w stowarzyszeniu. Związek jednak nie jest jeszcze gotów na tego rodzaju przedsięwzięcie. 
Głos zabrał p. Rodryk Szamlewski, który uważa, że pomysł samej imprezy jest bardzo dobry, ale na dzień dzisiejszy nie wszystkie gminy
stać, by aktywnie i przede wszystkim finansowo włączyć się w realizację projektu.  W Nakle nad Notecią jest organizowana impreza o
podobnym charakterze, która już się przyjęła do kalendarza imprez i Związek mógłby się przyłączyć do nakielskiego przedsięwzięcia, w jakiś
sposób osiągając ten zakładany cel promocyjny.
Prezes Zarządu odniósł się do propozycji podwyższenia składki członkowskiej z przeznaczeniem na organizację „Noteckich Smaków”- to nie
wchodzi  w grę bowiem z  udzielonych przez gminy odpowiedzi  wynika,  że w większości  budżety  są mocno  okrojone.  Podjęcie  próby
znaczącego zwiększenia  składki  skazane jest  na niepowodzenie,  bo gminy raczej  nie  przegłosują  takiej  uchwały.  Podniesienie  składki
mogłoby być rozpatrywane na Walnym w drugiej połowie roku. Zauważył, że być może warto zastanowić się nad organizacją imprezy w
poszczególnych województwach. Wówczas odbywałyby się trzy imprezy w ciągu roku i częściej każda z gmin miałaby szansę pełnić rolę
gospodarza.
Burmistrz Zbigniew Stochaj odniósł się do kosztów organizacji imprezy, patrząc na kontekst wysokości obecnie wnoszonych składek przez
poszczególne  gminy.  W  większości  są  to  nieduże  kwoty  i  patrząc  realnie  na  dalsze  podstawowe  funkcjonowanie  Związku  składki
członkowskie powinny jego zdaniem wzrosnąć. Przedstawił także założenia imprezy rybnej o charakterze kulinarnym, organizowanej na „Dni
Wielenia” (ok. 20 lipca).
Wójt Marek Tchórzka podkreślił, że ważne jest, by impreza od początku dobrze wystartowała i pracowała na swoją dobrą markę. Dlatego
być może konieczne będzie przesunięcie terminowe i dobre przygotowanie imprezy dopiero na rok przyszły. Nie należałoby tej imprezy
rozdrabniać, bowiem zatracony zostanie sens jej organizacji. 



W tym punkcie też odczytano pismo skierowane na ręce Prezesa Związku przez p. Wiesławę Krupińską w sprawie projektu „Noteckie Smaki”
wskazujące na dodatkowe możliwości w kwestii rozwijania nowego projektu.   
W podsumowaniu uznano, że w odpowiedzi do Impresariatu Kulinarnego- Wojciecha Lewandowskiego, który opracował wstępne założenia
projektu należy wskazać, że Związek odstępuje od wdrożenia projektu w roku 2014.

Ad. 9) W dyskusji jako pierwszy głos zabrał Starosta Nakielski Tadeusz Sobol. Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią jako element
promujący budowaną przystań wodną założyło sobie organizowanie corocznie imprezy na przystani. Odbywa się ona zawsze ok. 20 lipca.
Jest  to  impreza  organizowana  przy  współfinansowaniu  ze  środków  PO  RYBY.  Gwiazdą  będzie  Patrycja  Markowska  oraz  Kabaret
„Paranienormalni.” W br. impreza odbędzie się w formule dwudniowej, bo cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Ponadto powiat
zamierza zakupić na potrzeby obsługi przystani jednostkę pływającą do przewozu ok. 15 osób (szacunkowy koszt zakupu to ok. 300 tys. zł.,
zakładane dofinansowanie w wys.  85% kosztów).  Dodatkowe koszty to  planowane przed wejściem do basenu portowego bagrowanie
Noteci na odcinku o dł. 250 metrów. Zakończenie całej inwestycji– budowa przystani wodnej w Nakle n.Not.- planowane na wrzesień.
Starostwo zamierza także wydanie publikacji albumowej, relacjonującej pieszą zimową wędrówkę Macieja Boinskiego wzdłuż Noteci wraz z
insertem- płyta z filmem z wyprawy. W planach wędrowca jest druga wyprawa zimowa, tym razem wzdłuż Warty od źródeł do ujścia (ok. 2
m-cy). 
Omówiono również sprawę zgłoszoną telefonicznie do Biura Związku przez Roberta Bazelę- przedstawiciela Bractwa Bydgoskiego Węzła
Wodnego. Bractwo planuje zorganizowanie kajakowej wyprawy do Berlina (czerwiec- lipiec 2014 r., 10 kajaków) i zwrócili się do Związku z
prośbą  o  dofinansowanie  wyprawy  w  kwocie  1000  zł.  Szczegóły  dotyczące  wyprawy  zostaną  przekazane  przez  organizatorów  za
pośrednictwem  p.  Wojciecha  Oskwarka  Wójta  Gminy  Nowa  Wieś  Wielka,  który  poparł  organizowaną  wyprawę.  Zarząd  pozytywnie
ustosunkował się do przedstawionej propozycji i postanowił wesprzeć realizację przedsięwzięcia.
Poinformowano  na  koniec  spotkania  członków  Zarządu  o  propozycji  Redakcji  „Kroniki  Wielkopolski,”  która  planuje  przedstawienie
działalności Związku na łamach tego kwartalnika. Ustalono, że Związek przygotuje kilka opracowań tematycznie związanych z Notecią. W
związku z tym poszukiwane są osoby znające tematykę  chętne do podjęcia się przygotowania poszczególnych artykułów (koordynacja
Biuro).
Prezes Związku przedstawił informację, którą Związek otrzymał na zapytanie skierowane do RZGW w Poznaniu w sprawie uwag zgłoszonych
podczas ostatniego Walnego Zebrania Członków Związku. Pismo RZGW- Zał.  nr  2.  Podziękował  za aktywny udział  w obradach oraz
gospodarzowi minionych obrad- za gościnność. Na tym protokół zakończono i podpisano.

PREZES ZARZĄDU /-/ Franciszek Strugała  
PROTOKOLANT /-/ Hanna Forbrich


